4
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ИВАНОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ

23 октября 2013 года № 01-02/120
О прогнозе социально-экономического
развития муниципального округа Ивановское
на 2014 год

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Ивановское, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ивановское и в целях определения исходной базы для формирования бюджета муниципального округа Ивановское на 2014 год и создания условий для динамичного социально-экономического развития муниципального округа Ивановское, Совет депутатов решил:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального округа Ивановское на 2014 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ивановское Громова И.И.
Глава
муниципального округа Ивановское

И.И. Громов
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ивановское

от «23» октября 2013 года № 01-02/120

Прогноз социально-экономического развития
 муниципального округа Ивановское на 2014 год

1. Общие вопросы

1.1. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа Ивановское разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации для  обоснованной оценки вероятного состояния социально-экономической сферы муниципального округа Ивановское.

1.2. На основании прогноза социально-экономического развития разработан проект бюджета муниципального округа Ивановское на 2014 год, а также среднесрочный финансовый план муниципального округа Ивановское.

2. Разработка прогноза социально-экономического развития

2.1. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа Ивановское разработан на основании проекта закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», прогноза социально-экономического развития города Москвы, перечня расходных обязательств внутригородских муниципальных образований в городе Москве, утвержденного постановлением Правительства Москвы от 22 августа 2006 года
№ 631-ПП (в редакции постановления Правительства Москвы от 13 февраля
2013 года № 63-ПП), основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального округа Ивановское.

2.2. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа Ивановское разработан на основе данных социально-экономического развития за истекший период текущего 2013 года и тенденций развития экономики и социальной сферы на 2014 год (Таблица 1).
3. Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития

3.1. Главными направлениями развития муниципального округа Ивановское являются вопросы местного значения:
· формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального округа Ивановское, контроль за его исполнением, утверждение отчета об исполнении местного бюджета в соответствии с федеральным законодательством и законами города Москвы;
· утверждение положения о бюджетном процессе  в муниципальном округе Ивановское;
· принятие решений о разрешении вступления в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, в порядке, установленном семейным законодательством Российской Федерации;

· установление местных праздников и организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий, развитие местных традиций и обрядов;
· регистрация уставов территориального общественного самоуправления;

· учреждение знаков отличия (почетных знаков, грамот, дипломов) муниципального округа;
· информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления;

· взаимодействие с общественными объединениями;

3.2. Муниципальный округ Ивановское относится к 25 группе муниципальных образований.

3.3. При численности 126 тыс. чел., налоги на доходы физических лиц прогнозируются на 2014 год в сумме 946 759 тыс. руб., или в размере 7 513,96 руб. на одного жителя в год. Норматив отчислений установлен в размере 1,8861% от общего поступления налогов на доходы физических лиц и составит по прогнозам
17 856,8 тыс. руб., что по сравнению с 2013 годом больше на 1052,8 тыс. руб.

Таким образом, в доходную часть бюджета муниципального округа Ивановское в 2014 году предусматривается поступление средств на  сумму 17856,8 тыс. руб.

3.4. Расходы бюджета муниципального округа Ивановское прогнозируются в соответствии с установленной численностью и расходами на содержание органов местного самоуправления и вопросов местного значения - всего на сумму 17856,8 тыс. руб. (Таблица 2).
Таблица 1
Показатели прогноза социально-экономического развития

 муниципального округа Ивановское на 2014 год

	№
	Наименование показателя
	Ед. изм.

	2013 год
	Прогноз

	2014 год

	1.
	Численность населения муниципального образования
	Чел.
	125 732

	125 976

	2.
	Количество муниципальных бюджетных учреждений
	Ед.
	1
	-

	3.
	Фонд заработной платы работников муниципальных бюджетных  учреждений
	Тыс. руб.
	 24000
	-

	4.
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:

- за счет собственных средств

- за счет субвенций
	Тыс. руб.
	9405
2386
7019
	5435
5435
-

	5.
	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями (общая площадь на численность населения)
	Кв. м на чел.
	0,2
	-

	6.
	Численность жителей регулярно посещающих муниципальные спортивные и досуговые учреждения
	Чел.
	7500
	-

	7.
	Объем оказания платных услуг населению
	Тыс. руб.
	5700
	-

	8.
	Объем оказания бесплатных услуг населению
	Чел.
	16 650
	10

	9.
	Обеспеченность нежилыми помещениями для досуговой работы по месту жительства (общая площадь на численность населения)
	Кв. м на чел.
	0,02
	-

	10.
	Объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	Тыс. руб.
	1228,4
	1250,0

	11.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	Тыс. руб.
	31,7
	100

	12.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение досуговых мероприятий
	Тыс. руб.
	4060,5
	850

                         Таблица 2
Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития
муниципального округа Ивановское на 2014  год
	№
	Наименование показателя

	2013 год
	Прогноз

2014 год
	Причины и факторы изменений

	1.
	Численность населения муниципального образования
	125732
	125976
	Данные переписи населения

	2.
	Количество муниципальных учреждений
	1
	-
	Распоряжение Правительства Москвы
от 26.04.2013г. № 224-РП

	3.
	Фонд заработной платы работников муниципальных предприятий и учреждений
	24 000
	-
	Распоряжение Правительства Москвы
от 26.04.2013г. № 224-РП

	4.
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:

- за счет собственных средств

- за счет субвенций
	9405
2386
7019
	5435
5435
-

	5.
	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями (общая площадь на численность населения)
	0,2
	-
	Постановление Правительства Москвы
от 26.04.2013 г. № 269-ПП

	6.
	Численность жителей регулярно посещающих муниципальные бюджетные  учреждения
	7 500
	-
	Распоряжение Правительства Москвы
от 26.04.2013г. № 224-РП

	7.
	Объем оказания платных услуг населению
	5700
	-
	Распоряжение Правительства Москвы
от 26.04.2013г. № 224-РП

	8.
	Объем оказания бесплатных услуг населению
	16650
	10
	Распоряжение Правительства Москвы
от 26.04.2013г. № 224-РП

	9.
	Обеспеченность нежилыми помещениями для досуговой работы по месту жительства (общ. площадь на численность населения)
	0,02
	-

	10.
	Объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	1228,4
	1250

	11.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	31,7
	100

	12.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение досуговых мероприятий
	1883
	850

4